
1238
7

1240
6

1534
42

1241
1

1534
43

1182
10

1183

1131
3

1242
1

1259
3

1242
3

1180
7

1184

1185

1186

1187

1188

1131
2

1131
1

1582
5

1178
11

1181
13

1262
16

1175
10

4724
7

1178
6

1178
3

1171
2

4724
5

4724
6

4724
2

1173
3

1172

1173

1174
1

1173
4

Gasle
itun

g N
r. 51

 DN 900
 PLE doc

 GmbH (vo
n 19

97)

Gasleitung Nr.451 DN 900 PLE doc G
mbH (vo

n 1997)

5,00 m
 Sch

utzs
tre

ife
n

5,00 m
 Sch

utzs
tre

ife
n

Telekommunikation Deutsche Telekom

Telekommunikation Deutsche Telekom

Telekommunikation Deutsche Telekom

Telekommunikation Deutsche Telekom

Fernmeldekabel Creos

Fernmeldeka
bel C

reos

20kv Kabel Pfalzwerke 2010

gepl.Gas und 20 kv Kabel Stadtwerke ZW

Bu
nk

er
re
st
e

Obstbäume

PP 902

PP 28

PP 48
PP 1010

PP 1030

Hec
ke

Hec
ke

WH 476

WH 486

WH 478
Bunker mit angeh. Kampfraum

Asphalt

Weg

As
ph

al
t

As
ph

al
t

Asphalt Geh- Radweg

SB300

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Pf
la

st
er

Tor

Asphalt

L480

PL

B

u

n

k

e

r

r

e

s

t

e

von Zweibrücken
nach PirmasensBAB 8

L 480

u

n

b

e

f

.

R

a

d

-

 

u

n

d

 

G

e

h

w

e

g

 

>

2

.

5

0

m

R

a

d

+

G

e

h

w

e

g

 

b

=

3

.

7

5

m

S

c

h

u

t

z

p

l

a

n

k

e

S

c

h

u

t

z

p

l

a

n

k

e

A

s

p

h

a

l

t

A

s

p

h

a

l

t

G

ra

s

w

e

g

W

e

g

S

c

h

u

t

z

p

l

a

n

k

e

S

c

h

u

t

z

p

l

a

n

k

e

D

N

 

4

0

0

D

N

 

3

0

0

D

N

 

1

5

0

D

N

 

1

5

0

D

N

 

3

0

0

D

N

 

4

0

0

DN 

400

D

N

 

1

5

0

D

N

 

1

5

0

D

N

 

4

0

0

D

N

 

4

0

0

DN 

400

D

N

 

4

0

0

Achse 500

Achse 500

Achse 501

Ach
se

 501

Ac
hs

e 
51

0

R
=350.000

0+000.000

R=-347.092
R=135.297

0+093.120

R
=∞

R
=-347.092 0+125.878

R=∞
R=∞

0+151.966

R=225.000
R=∞

0+165.874

R=∞
R=225.000 0+215.764

R=∞
0+000.000

R=100.000

R=∞

0+039.472

R=∞
R=100.000 0+185.067

R=∞
0+235.067

R=∞ 0+000.000

R=35.000
R=∞

0+027.129

0+067.147

0+097.247

0+000 0+020
0+040

0+060

0+080

0+100

0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+240

0+280

0+300

0+
02

0

0+
04

0

0+060

0+080

0+100 0+120

0+140

0+160

0+180

0+200

0+220

0+
02

0
0+

04
0

2.5%

2.5%

4.0%

4.0%

2.5%

3.0
%

WH 477
Kanonenstand FK 16

R
=135.297

R
=350.000 0+060.497

R=
18

R=14

R=18

R=14

R=20

R
=18

Achse 501

von Zweibrücken
vorh. Sperrfläche

0+100

0+100

0+2000+100

0+200

R
=1

4

R=14

L 480 zum Doz
R

=2
5

R=8

R=7

Fe
rn

m
el

de
ka

be
l C

re
os

344.88

344.93

344.91344.90

bestehende Böschungkeine baulichen Massnahmen

Entwurfsbearbeitung:

aufgenommen
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Reg.-Nr.

Anlage

Blatt Nr.

Bau-km

Ersatz für

Zweibrücken, den: ..............

Ersetzt durch

bearb. gez. Nr. Art der Änderung Name, Datum

2023.028

Zweckverband Entwicklungsgebiet

Lageplan

5.3
L 1

M.=1: 500

Tag Name

Hertelsbrunnenring 5
67657 Kaiserslautern
Tel.:    0631 / 34 12 40
Telefax: 0631 /  4 37 45

VORPLANUNG

Janotta
Berg A.

SCHÖNHOFEN Ingenieure

Maßnahme :

Berg A.

07.10.2024

Flugplatz Zweibrücken -ZEF-

- VARIANTE 2 / 3 -

Rad-und Gehweg

Dammböschung
Bankett
Bordstein zum Kleben

Fahrbahn

Bankett
Mulde
Einschnittsböschung
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vermuteter Standort Bunkeranlagen des ehem. Westwalls

Fahrbahnquerneigung2.5%

Standort Bunkeranlagen des ehem. Westwalls gemäß Sondierung LENZ GmbH
nachrichtliche Übernahme: 

geortete Leitungstrassen gemäß Sondierung LENZ GmbH
nachrichtliche Übernahme: 

vermuteter Stollen 
nachrichtliche Übernahme: 

Hinweise auf den Bestand
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Baumreihe, Baumgruppe 
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E-Freileitung (20kv)
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Regenwasserleitung

Gasleitung  (Stadtwerke Zweibrücken)

Wasserleitung (Stadtwerke Zweibrücken)

Steuerkabel (Stadtwerke Zweibrücken)

muss bei der Bauausführung geortet und örtlich überprüft werden.
Die genaue Lage der Ver- und Entsorgungsanlagen
Unterlagen der jeweiligen Versorgungsträger graphisch übernommen.
Die Lage der Leitungen wurden nach Angaben bzw. nach den

Vermessung und Kataster 2010

Vermessung und Kataster 2023

07.10.2024
07.10.2024

Angleichungsfläche
(mit jeweils vorh. Material)

Grünfläche

Vorbereitende Untersuchungen alternativer
Erschließungsformen im Umfeld der A 8 / L 480
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Grenze Einzugsgebietsfläche

Nummer- Einzugsgebietsfläche
Fb 1.1

Nummer- Lageplan
Fb ... Fahrbahn
RG ... Rad- und Gehweg
Ba ... Bankett 

Bö ... Einschnittsböschung
GF ... Grünfläche

Da ... Dammböschung 

Mu ... Mulde
Ri ... Rinne
Pf ... Pflaster
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